INDICAÇÃO Nº
2651
, DE 2011

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para a Irmandade de Misericórdia na cidade de Tapiratiba.

JUSTIFICATIVA

O município possui 12.743 habitantes, segundo projeção para o ano 2010 do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística.

A presente solicitação nos foi encaminhada pela Gestora Municipal Ana Lucia Quintino e faz-se necessária a aquisição de um aparelho de anestesia, que irá ser de grandiosa ajuda nas cirurgias que podem ser realizadas no hospital, especialmente quando se trata de crianças.

Tenho certeza de que essa indicação será bem recebida pelos meus pares dada a sua relevância.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1034383 120911 1446